
    Nº 131, terça-feira, 20 de janeiro de 2015

PORTARIA SEI - SES.GAB/SES.NAD

PORTARIA Nº 03/2015/SMS
 

Dispõe sobre a designação da Coordenação Ambulatório Itaum, Interinamente.

 

A Secretária Municipal da Saúde, Larissa Grun Brandão Nascimento, no exercício de suas
atribuições legais,

 

DESIGNA,

- CRISTIANE SOARES, matrícula 35.515, para o cargo de Coordenação do Ambulatório
Itaum (30% FG), interinamente, em subsituição a profissional Viviane Corovsky, matrícula
37.452 que entrou em licença maternidade, a partir de 19 de Janeiro de 2015.

 

 

Joinville, 12 de Janeiro de 2015

 

 

LARISSA GRUN BRANDÃO NASCIMENTO
SECRETÁRIA DA SAÚDE

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 19/01/2015, às 18:01, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

1 de 19

Nº 131, terça-feira, 20 de janeiro de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066130 e o
código CRC 42E3FD8C.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

Portaria n° 030/2015

 

Transferência

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Resolve:

 

Transferir, do Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a contar de
13 de janeiro de 2015, o vínculo dos servidores:

 

Lademir Schatzmann, no cargo de Assessor Especial, junto a Diretoria Financeira para a
Diretoria de Assuntos Legislativos;

Américo João de Souza, no cargo de Assessor Especial, junto a Direção Geral para a
Diretoria Administrativa.

 

Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 13 de janeiro de 2015.

 

Rodrigo João Fachini                      

Presidente 

                                     

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

2 de 19

Nº 131, terça-feira, 20 de janeiro de 2015



Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 20/01/2015, às 14:17, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0067700 e o
código CRC 13D9AA50.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

Portaria n° 031/2015

 

Nomeia servidor

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Resolve:

 

Nomear, no Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a contar de 15
de janeiro de 2015:

 

Michelly Priscila dos Santos, no cargo de Assessor Parlamentar IV, do Vereador Maycon
Cesar Rocher da Rosa – PPS.

 

Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 15 de janeiro de 2015.

 

 

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

3 de 19

Nº 131, terça-feira, 20 de janeiro de 2015



Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 20/01/2015, às 14:17, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0067701 e o
código CRC D6576282.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

Portaria nº 032/2015

 

Indica Representante da Direção para tratar dos assuntos referentes ao Sistema de Gestão da
Qualidade

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Resolve:

 

Indicar o servidor Rogerio Genezio Atanazio como representante da Direção para tratar dos
assuntos referentes ao Sistema de Gestão da Qualidade gerido pelo Programa Institucional da
Qualidade da Câmara de Vereadores de Joinville.

 

Registre-se e comunique-se.

 

Gabinete da Presidência, 15 de janeiro de 2015.

 

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

4 de 19

Nº 131, terça-feira, 20 de janeiro de 2015



Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 20/01/2015, às 14:17, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0067702 e o
código CRC 6246C3E0.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

Portaria nº 033/2015

 

Nomeia Comissão da Qualidade para auxiliar no processo de manutenção da Norma NBR ISO
9001:2008.

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Resolve:

 

Nomear a Comissão da Qualidade para auxiliar no processo de manutenção da Norma NBR ISO
9001:2008, nomeando, para que a componham a partir da data de sua publicação, os seguintes
membros:

 

1. Cecília Cunha de Oliveira;

2. Clovis Donizete Alves;

3. Luiz Eugenio Gerent

4. Milena Bruns;

5. Nice Mara Guimarães Ferreira;

6. Paulo Gremaschi Fiorotto;

7. Priscila Evaristo Curvello;

8. Renata Santayana Conversani.

 

 

Registre-se e comunique-se.

 

5 de 19

Nº 131, terça-feira, 20 de janeiro de 2015



Gabinete da Presidência, 15 de janeiro de 2015.

 

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 20/01/2015, às 14:16, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0067703 e o
código CRC DED73A2C.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

Portaria n° 034/2015

 

Exonera servidores

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Resolve:

 

Exonerar, do Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a contar de 16
de janeiro 2015:

 

 

Gervasio Albanas, do cargo de Assessor Parlamentar V, do Vereador Odir Nunes da Silva –
SD;

Norberto Davet, do cargo de Assessor Parlamentar III, do Vereador Odir Nunes da Silva –
SD.

 

6 de 19

Nº 131, terça-feira, 20 de janeiro de 2015



Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 16 de janeiro de 2015.

                                                                                                      

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 20/01/2015, às 14:16, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0067705 e o
código CRC E63E7A5F.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

Portaria n° 035/2015

 

Exonera servidores

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Resolve:

 

Exonerar, do Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a contar de 16
de janeiro de 2015:

 

Conceição Aparecida de Souza, do cargo de Assessor Parlamentar I do Vereador Rodrigo
João Fachini – PMDB;

Marli Venturi, do cargo de Assessor Parlamentar II do Vereador Rodrigo João Fachini –
PMDB.

7 de 19

Nº 131, terça-feira, 20 de janeiro de 2015



 

Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 16 de janeiro de 2015.

 

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 20/01/2015, às 14:15, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0067706 e o
código CRC 3F09AB71.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

Portaria nº 036/2015

 

Nomeia Comissão para gerenciar o desenvolvimento do Portal da Transparência da Câmara de
Vereadores de Joinville.

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 8º, §§1º e 3º da Lei nº 12.527/11 e art.
48 da Lei Complementar nº 131/09,

 

Resolve:

Nomear para compor a comissão que irá gerenciar o desenvolvimento e a manutenção das
informações constantes no Portal da Transparência da Câmara de Vereadores de Joinville, os
seguintes membros, com as respectivas atribuições:

 

1. Rogerio Genezio Atanazio - Diretor Geral (com a responsabilidade de gerenciar os trabalhos
da comissão);

8 de 19

Nº 131, terça-feira, 20 de janeiro de 2015



2. Maria Ivonete Peixer - Diretor de Comunicação Social e Relacionamento Institucional (com a
responsabilidade de designar membros de sua equipe para desenvolver a parte gráfica dos
acessos, bem como gerenciar a manutenção das informações inseridas pelas áreas);

3. Eduardo Cani Junior - Chefe da Divisão de Orçamento e Contabilidade (com a
responsabilidade de disponibilizar continuamente as informações da área financeira e
orçamentária);

4. Flavia M. Orlandi - Chefe da Divisão de Compras e Licitações (com a responsabilidade de
disponibilizar continuamente as informações da área de compras e licitações);

5. Nice M. G. Ferreira - Chefe da Divisão de Gestão de Pessoas (com a responsabilidade de
disponibilizar continuamente as informações da área de gestão de pessoas);

6. Sineia B. Francisco - Chefe da Divisão de Gerenciamento de Contratos (com a
responsabilidade de disponibilizar continuamente as informações da área de contratos);

7. Odil Bernstorff Neto - Chefe da Divisão de Tecnologia da Informação (com a
responsabilidade de verificar as necessidades de TI para o desenvolvimento e manutenção do
portal);

8. Charli Bardini – Diretor Financeiro (com a responsabilidade de disponibilizar continuamente
as informações da área financeira e orçamentária);

9. Laercio D. Henning - Chefe da Consultoria Jurídica Administrativa (com a responsabilidade
de dar todo o suporte jurídico para todas as áreas acima).

 

Esta comissão deverá em conjunto realizar estudo, preparar projeto e colocar em prática o Portal da
Transparência da Câmara de Vereadores de Joinville.

 

A nomeação dos servidores nesta comissão não implica em remuneração.

 

Registre-se e comunique-se.

 

Gabinete da Presidência, 16 de janeiro de 2015.

 

 

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

9 de 19

Nº 131, terça-feira, 20 de janeiro de 2015



Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 20/01/2015, às 14:12, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0067707 e o
código CRC 538CAE1C.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

Portaria n° 037/2015

 

Altera Comissão Coordenada pela Chefia Imediata para Avaliação de Desempenho no
Estágio Probatório.

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Considerando a nomeação através da Portaria 247/2014, publicada no Jornal do Município nº 9, de
25 de julho de 2014, de servidor aprovado e classificado no Concurso Público da Câmara de
Vereadores de Joinville – Edital 001/2014,

 

Resolve:

 

Alterar a Comissão Coordenada pela Chefia Imediata para Avaliação de Desempenho no Estágio
Probatório do servidor Nion Maron Dransfeld, em conformidade com o disposto no §3º, do art. 2º,
da Resolução nº 4, de 20 de agosto de 2008 e § 1º, do art. 19, da Lei Complementar nº 266, de 05
de abril de 2008, assim constituída:

 

 

Jucelio Francisco Gabriel – Coordenador

Ana Maria Alves de Carvalho

Flavia Maia Orlandi

Franciny Roberta dos Santos

Odil Bernstorff Neto

 

 

10 de 19

Nº 131, terça-feira, 20 de janeiro de 2015



Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

 

Registre-se e publique-se!

 

Gabinete da Presidência, 16 de janeiro de 2015.

 

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 20/01/2015, às 14:12, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0067708 e o
código CRC EA547CAD.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

Portaria n° 038/2015

 

Nomeia servidor

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Resolve:

 

Nomear, no Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a contar de 16
de janeiro 2015:

 

Gervasio Albanas, no cargo de Assessor Parlamentar II, do Vereador Odir Nunes da Silva –
SD;

11 de 19

Nº 131, terça-feira, 20 de janeiro de 2015



 

Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 16 de janeiro de 2015.

                                                                                                        

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 20/01/2015, às 14:11, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0067709 e o
código CRC CFE4C98A.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

Portaria n° 039/2015

 

Nomeia servidor

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Resolve:

 

Nomear, no Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a contar de 16
de janeiro de 2015:

 

Marli Venturi, no cargo de Assessor Parlamentar I do Vereador Rodrigo João Fachini –
PMDB.

 

12 de 19

Nº 131, terça-feira, 20 de janeiro de 2015



Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 16 de janeiro de 2015.

 

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 20/01/2015, às 14:11, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0067710 e o
código CRC 0A287B38.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

Portaria n° 040/2015

 

Nomeia servidor

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Resolve:

 

Nomear, no Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a contar de 16
de janeiro de 2015:

 

Conceição Aparecida de Souza, no cargo de Assessor Especial, junto a Direção Geral.

 

Registre-se e comunique-se!

 

13 de 19

Nº 131, terça-feira, 20 de janeiro de 2015



 

Gabinete da Presidência, 16 de janeiro de 2015.

 

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 20/01/2015, às 14:10, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0067711 e o
código CRC 0DB39AF1.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

Portaria n° 041/2015

 

Nomeia servidor

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Resolve:

 

Nomear, no Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a contar de 19
de janeiro de 2015:

 

Paulo Otavio Leal, no cargo de Assessor Especial da Presidência.

 

Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 16 de janeiro de 2015.

14 de 19

Nº 131, terça-feira, 20 de janeiro de 2015



 

 

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 20/01/2015, às 14:09, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0067712 e o
código CRC D799C222.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

Portaria n° 042/2015

 

Nomeia servidor

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Resolve:

 

Nomear, no Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a contar de 14
de janeiro 2015:

 

Jose Teixeira Chaves, no cargo de Assessor Parlamentar III, do Vereador Manoel Francisco
Bento – PT.

 

Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 16 de janeiro de 2015.

15 de 19

Nº 131, terça-feira, 20 de janeiro de 2015



 

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 20/01/2015, às 14:08, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0067713 e o
código CRC C71FB52E.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0067180/2015 - FCJ.UAD

 

 

Joinville, 16 de janeiro de 2015.

FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOINVILLE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PERMISSÃO DE USO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO   -  DATA: 09/01/2015
PERMISSÃO DE USO Nº 01/2014  -  DATA: 15/01/2014 
BASE LEGAL: Concorrência nº 36/2014
CONTRATADA: LANCHONETE PEQUENO SABOR LTDA.
OBJETO: Direito de uso de forma onerosa, com exclusividade, sobre área de 3,10mx
6,00m coberta com telhado germânico, totalizando uma área equivalente a 18,60m²,
localizada na Casa da Cultura Fausto Rocha Jr., sediada na Rua Dona Francisca nº 800,
Joinville/SC, destinada a implantação de estabelecimento comercial do ramo alimentício.
REFERENTE: Prorroga o prazo de vigência contratual, alterando o vencimento de
14/01/2015 para 14/01/2016, e corrige o valor de recolhimento mensal pelo índice do IGPM,
alterando de R$ 745,00 (setecentos e quarenta e cinco reais) para R$ 772,38 (setecentos e
setenta e dois reais e trinta e oito centavos).

Rodrigo Coelho

16 de 19

Nº 131, terça-feira, 20 de janeiro de 2015



Diretor Presidente

 

 

 
 

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO COELHO,
Diretor (a) Presidente, em 16/01/2015, às 11:08, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0067180 e o
código CRC BBBF467D.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0067022/2015 - IPPUJ.UAF

 

 

Joinville, 15 de janeiro de 2015.

FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO PARA O

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE JOINVILLE- IPPUJ

                                                                                   EXTRATO DE ADITIVO

3º Termo Aditivo
Contrato: nº 015/2013
Pregão Presencial: nº 004/2013
Contratado: Officecom Comércio de Equipamentos para Escritório Ltda - EPP
Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de  duas máquinas
multifuncionais lasers, novas, com funções: impressões monocromáticas, cópias,
digitalizações coloridas, fax, incluindo serviços de manutenção preventiva / corretiva e
fornecimento de suprimentos.
Referente: A Fundação IPPUJ prorroga a vigência e o prazo de execução do contrato,
conforme segue:
- Vigência contratual – 31/01/2015 à 01/03/2015;
- Prazo de execução de 01/01/2015 à 30/01/2015;
- Valor de R$ 1.258,00 (Hum mil, duzentos e cinquenta e oito reais).
Dotação orçamentária: 30.01.15.122.0001.2.001147.3.3.3.90.00.00 – Fonte:0.1.00

17 de 19

Nº 131, terça-feira, 20 de janeiro de 2015



Recursos Próprios - PMJ
Data da assinatura do Termo Aditivo: 14/01/2015                                                                      
                         

 

 

Vladimir Tavares Constante

Diretor Presidente

 

 

 
 

Documento assinado eletronicamente por VANIO LESTER KUNTZE,
Diretor (a) Executivo (a), em 20/01/2015, às 09:23, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0067022 e o
código CRC B4ADC590.

AVISO DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0067626/2015 - SAP.USU.ALI

 

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de
Administração e Planejamento leva ao conhecimento dos interessados que em
conformidade com o que preceitua a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará
realizar o procedimento licitatório de Pregão Presencial nº 022/2015 destinado a
Aquisição de ração animal, vitaminas e alimentos para atendimento das
necessidades dos animais do Parque Zoobotânico do Município de Joinville, na
Data/Horário: 30/01/2015 às 13:00 horas, para recebimento e abertura dos invólucros. O
edital encontra-se à disposição dos interessados no site www.joinville.sc.gov.br no link
licitações.

Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI
NOBRE, Diretor (a) Executivo (a), em 19/01/2015, às 15:59, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

18 de 19

Nº 131, terça-feira, 20 de janeiro de 2015

http://www.joinville.sc.gov.br/


Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 19/01/2015, às 18:01, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0067626 e o
código CRC 3FB79EBB.

AVISO DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0067295/2015 - SAP.USU.ALI

AVISO DE LICITAÇÃO

 

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o que preceitua a
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar o procedimento licitatório de Concorrência
nº 009/2015 destinado à contratação de empresa para execução de entrada de energia com
subestação em poste nas Escolas Municipais Geraldo Wetzel, Ruben Roberto Schmidlin,
Oswaldo Cabral, Baltazar Buschle, Anna Maria Harger e Lacy Luiza da Cruz Flores, na
Data/Horário: 23/02/2015 às 09 horas, para recebimento e abertura dos invólucros.  O edital
encontra-se à disposição dos interessados no site www.joinville.sc.gov.br no link licitações.

Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI
NOBRE, Diretor (a) Executivo (a), em 19/01/2015, às 15:31, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 19/01/2015, às 18:01, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0067295 e o
código CRC D9200D42.

19 de 19

Nº 131, terça-feira, 20 de janeiro de 2015


